
P R O P O Z I C E      B A S K E T B A L O V É H O     T U R N A J E 

      ÚÚPPII CCEE    CCUUPP    22001144  
Pořadatel : Oddíl basketbalu při TJ Sparta Úpice ve spolupráci s Městem Úpice 

Termín : sobota 1. 2. 2014 
Místo : tělocvična Základní školy Bratří Čapků v Úpici 
 

Zahájení turnaje  : 8:30 hodin (7.45-8.00 prezentace a předání soupisek, 8:15 losování) 
 

Přihlášky : e-mailem na adresu: michaela.bejrova@centrum.cz = uveďte název družstva  

     a kontaktní osobu (jméno, příjmení, adresa, číslo telefonu) do 26. 1. 2014 
: do soutěže bude přijato prvních 12 přihlášených týmů 

 

Rozhodčí             :   každé družstvo zajistí pro zápasy základní části jednoho rozhodčího, utkání play off   
       budou řídit pozvaní nezávislí rozhodčí /v případě rozdělení do skupin/ 
 

Podmínky účasti :   1) Zaplacení startovného. 
                                      2) Jednotné dresy s čísly (alespoň vzadu). 
                                      3) Muži nesmí vlastnit licenci ČBF, nebo musí mít potvrzení, že v posledních dvou letech  
                                          o zrušení licence zažádali, což pro ženy a muže mladší 18 let neplatí. 

                                   4) Na soupisce jednoho družstva může být po celý turnaj maximálně 10 hráčů (přítomnost  
                                       ženy v týmu není podmínkou). Po nahlášení soupisky (do 8:00) se již nesmí soupiska  
                                       měnit, ani doplňovat. Hráč, který nenastoupí ani v jednom utkání základní části, nesmí  
                                       již v dalším průběhu nastoupit (neplatí při systému „každý s každým“) 

                                      5) Zajištění jednoho rozhodčího pro zápasy základní části (smí být jeden z hráčů). 
 

Hrací systém         : Bude upřesněn podle počtu přihlášených účastníků a oznámen při losování turnaje.                                        
                                      Trvání  jednoho zápasu bude 2x7 minut čistého času a každý účastník odehraje minimálně tři  
                                      utkání. Hraje se podle pravidel FIBA s níže uvedenými výjimkami. 

 

Výjimky z pravidel  1) Povinné střídání hráče v jednom utkání po 4. osobní chybě. Chyby družstva se  

    nesledují.       
                                      2) Pokud je hráč ve třech zápasech povinně střídán, nesmí již v dalším průběhu turnaje         
                                          nastoupit. Platí pro všechny turnajové varianty. 
                                      3) Při zápasech ve skupině se boduje takto: 2 body za vítězství, 1 bod za remízu  
                                           (neprodlužuje se), prohra 0 bodů. Platí i při systému „každý s každým“. 
                                      4) V play off se prodlužuje 1x3 minuty až do konečného rozhodnutí. 
                                      5) V jednom utkání si smí tým vzít pouze 1 oddechový čas (60 sekund). 
                                      6) Pravidlo 24 sekund sleduje rozhodčí svým citem, v jeho kompetenci je při zdržování         
                                          odpískat porušení tohoto pravidla (zvoláním“Patnáct“ upozorňuje na vypršení tohoto 
                                          intervalu). 
                                      7) Střídání je povoleno při jakémkoliv přerušení hry, vždy však s vědomím rozhodčího. 
     8) Rozskoky fungují jako dříve (šipka se neinstaluje, na alrenativní držení míče se „nehraje“). 
                                      9) Při rovnosti bodů ve skupině rozhoduje  o pořadí: 1. vzájemný(-é) zápas(-y), 2. rozdíl skore  
                                           ve všech zápasech, 3. počet vstřelených bodů ve všech zápasech, 4. dodatečná střelba trestných 
                                           hodů (3 aktivní hráči z každého týmu po 2 TH). 
                                                                                                

Odměny a ceny    :  1) Vítězný tým obdrží na jeden rok putovní pohár a další pohár do stálého vlastnictví. 
                                      2) První tři týmy obdrží věcné ceny. 
                                      3) Odměnu obdrží i nejlepší střelec, žena a nejsympatičtější účastník turnaje. 
                                      4) Všechny celky obdrží účastnické diplomy. 

 

Startovné             :  500 Kč za družstvo 
 

Informace             :  MUDr. Pavel Černý 603 261 485, Michaela Bejrová michaela.bejrova@centrum.cz 
 

Poznámky             : Občerstvení bude již tradičně zajištěno po celý den. Jízdné nebude proplaceno.  

                                                   !!!Všichni hráči hrají na vlastní nebezpečí!!! 


